

färgprover. På nyare båtar kan färgen även kontrolleras genom ett intyg från tillverkaren. Det går att söka LOVA-bidrag för XRF-mätning. Mer information om LOVA-bidrag finns i bilaga.

b. Rutiner som säkerställer en säker borttagning av biocidfärg på ett sätt som förhindrar spridning av färgrester och finpartikulärt färgdamm till mark (och indirekt till ån genom dagvatten). Utbildningstillfällen bör anordnas för båtägarna som visar hur en säker borttagning går till om borttagning sker i egen regi. Transportstyrelsen kommer att ge ut mera information om säker färgborttagning under hösten 2020. Innan dess bör Transportstyrelsens "Giftfri båtbottnen - så här gör du." användas för färgborttagning på plastbåtar.

c. Information till båtägare om godkända biocidfria färger samt alternativa metoder till bottenmålning för att minska påväxten på sina båtar. Se även Transportstyrelsens anvisningar i skriften "Måla båtbottnen, Du har väl koll på reglerna?" och Miljösamverkans information "Fritidsbåtsbarnar - vägen mot en giftfri miljö". Samt rutin för kontroll av att inga biocidfärger används, t.ex. genom att samla in information om de färger som båtägarna använder, genom kontrollrunder.

- Latrinavfall

Det behöver finnas uppgifter om hur många båtar som har fast installerad toalett, porta potti eller annan lös behållare (t.ex. hink, potta). Syftet är att få kännedom om hur många båtägare det är som har behov av att lämna sitt latrinavfall.

Bedömning

Kvicksunds båtförening driver en fritidsbåtshamn med ca 47 stycken fasta båtplatser och ca 22 stycken vinteruppläggningsplatser. På fastigheten har medlemmar möjlighet att på egen hand och med egna medel underhålla sina båtar genom båtbottnentvättning- och målning samt skrapning. Tvätt av båtar sker på icke-hårdgjord yta utan uppsamling och rening av tvättvatten. Risk finns för utsläpp av miljöfarliga ämnen som finns kvar i de gamla biocidfärgerna som båtarna kan ha målats med. Föreningen kommer därför att satsa på giftfria båtbottnar istället för installation av en spolplatta med rening som är dyr och underhållskrävande. Det finns i dagsläget inga rutiner som säkerställer en säker borttagning av biocidfärg.

Det finns ingen anordning för mottagning av latrinavfall varken enligt miljöbalkens hänsynsregler eller SJÖFS 2001:13. Föreningen behöver i första hand undersöka om det finns ett behov.

Föreningen samlar inte in avfall åt medlemmarna utan medlemmarna ska ta hand om sitt eget avfall. Därför är det inte nödvändigt med rutiner för förvaring och omhändertagande av avfall.

Föreningen har gjort en informationsinsats genom att informera sina medlemmar om sina miljöregler i en miljöplan som bl.a. handlar om